[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2021
	№
	3970

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету образования Администрации Боровичского муниципального района, и кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организации
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету образования Администрации Боровичского муниципального района, и кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организации, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 02.11.2015                   № 2229:

1.1. Заменить в пункте 2.2 слова «11 человек» на «9 человек»;

1.2. Дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:

«3.5.1. С кандидатом на должность руководителя проводится индивидуальное собеседование членами конкурсной комиссии в форме свободной беседы, в ходе которой члены конкурсной комиссии задают ему вопросы на установление соответствия квалификационных требований, знание Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», локальных нормативных актов.».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова

це